
Suured juubelipidustused det-
sembri alguses on seljataga. Toi-
munu kohta saab öelda ainult kii-
du- ja tänusõnu ning emotsioonid
olid kõikidel laes. Nii mastaapne
üritus, nagu seda oli ühe väga au-
väärselt eaka kooli loomise tähis-
tamine, peegeldas ühelt poolt
mõlema koolikollektiivi vahelist
tihedat meeskonnatööd ja õpilas-
te agarat kaasalöömist ürituste
hea õnnestumise nimel ning tei-
salt kinnitas ka arvuka vilistlas-
konna suurt lugupidamist ning
kodukooli kalliks pidamist.

Nõos on haridust antud
alates 1686. aastast

Pöördugem kõik korraks ta-
gasi sinna kaugesse aega. Vasta-
valt Rootsi kuninga Karl XI kor-
raldusele pidi Eestimaa erineva-
tes piirkondades hakkama korral-
dama koolitööd eesti keeles. For-
seliuse õpetajate seminaris val-
mistati ette eesti päritoluga õpeta-

jakaadrit. Nõo kool on üks ühe-
teistkümnest eesti vanimast rah-
vakoolist, mis alustasid oma tööd
17. sajandi lõpul eestlastest õpeta-
jate käe all, ülejäänud olid Laiu-
sel, Pilistveres, Põltsamaal, Kol-
ga-Jaanis, Tartus, Kambjas, Puh-
jas, Sangastes, Rõngus, Otepääl.
(1989. aasta 18. märtsi seisuga
asutati eesti vanimate koolide
ühendus — B. G. Forseliuse Selts,
mille tegevjuhiks on siiamaani
Madis Linnamägi, Kambja kooli
endine direktor).

Rohkem kui kolme sajandi
vanuse kooli eksisteerimise vältel
on vahetunud riigikorrad, õpe-
tust on jagatud paljudes erineva-
tes  majades, õpetuse sisu ja tase
on tundmatuseni muutunud, aga
kooli olemus on raudselt samaks
jäänud — teha oma õpilastest ha-
ritud inimesed, kes suudaksid
elus läbi lüüa ja oleksid huvitatud
veel kõrgema taseme saavutami-
sest.

Nõo kooli ajaloosse on põhja-
likult süüvinud Agnes-Asta Ma-

rand, kelle koostatud raamatutes
“Nõo kool läbi kolme sajandi”
(ilmus Nõo kooli 310. aastapäe-
vaks) ja “Lehekülgi Nõo ajaloost”
on talletatud tänuväärt uurimis-
materjal, millest iga lugeja võib
leida nii faktimaterjali kui südam-
likke seiku ammustest kooliaega-
dest. 

Nõo kool 2006. aastal

“Haridus on see, mis pärast
koolis õpitu unustamist järele
jääb.” (A. Einstein)

Sellise mõtteteraga varusta-
tult avame värske Nõo kooli tut-
vustava voldiku — “Nõo kool
320”. Niisiis on tänasedki nõokad
(õpetajad ja õpilased) veendu-
nud), et hariduse tagamaad on
väga sügavad ning hariduse-
seemne külvamine õigesse pinna-
sesse on kõige alus.

Nõo Keskkoolis hakati kesk-
haridust andma 1953. aastast pea-
le. 1991. aastal nimetati kool üm-
ber Nõo Reaalgümnaasiumiks.

1994. aastast alates töötab kooli-
majas kõrvuti kaks õppeasutust
— Nõo Põhikool (1.–9. klass, di-
rektor Rein Uusmaa 2006. aas-
tast), munitsipaalkool 22 klassi-
komplekti ja 466 õpilasega, ning
Nõo Reaalgümnaasium (10.–12.
klass, direktor Jaanus Järveoja
1992. aastast) — riigikool 9 klassi-
komplekti ja 273 õpilasega.

Kahes koolis on kokku 77
õpetajat ja 42 töötajat.

Mõlemas koolis on esikohale
seatud tublide õppetulemuste
saavutamine. Viimase viie aasta
jooksul on Nõo Reaalgümnaa-
siumi kuldmedaliga lõpetanud 4,
hõbemedaliga 17 õpilast. 83% lõ-
petajatest jätkab õpinguid kõrg-
koolis. Nõo Põhikooli on viimase
viie aasta jooksul kiituskirjaga
lõpetanud 13 õpilast.

Nõo kool on vaieldamatult
valla tähtsamaid hariduse, kul-
tuuri ja spordielu keskusi, kuhu
on koondunud nii vaimupotent-
siaal kui ühiskondliku elu tege-
lased.                   (Järge vt lk 4 ja 5)
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NÕO
VALLA LEHT

VÄLJAANDJAD: VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

NÕO VALD

Nõo kool tähistas 320. aastapäeva

KAUNEID JÕULE JA ÕNNERIKAST UUT AASTAT!
Nõo Vallavolikogu Nõo Vallavalitsus

ILUSAT 
JÕULUAEGA!

Taas elame aastalõpu ootuses ja on ülim aeg teha
kokkuvõtteid peagi möödanikuks saavast aastast. Olnu
hindamiseks on väga erinevaid võimalusi — kes teeb
seda paberil erinevaid numbreid liites-lahutades, kes
sügavale endasse vaadates, kes lihtsalt rahulikult ise-
keskis mõtteid mõlgutades. Kõik me oleme aastale vastu
läinud erinevate ootuste ja lootustega, igaühel oma
unistused eesmärgiks ning nüüd aastalõpu eel ja jõulu-
rahu ootuses on parim aeg heita pilk möödunule ja saa-
vutatule.

Selles mõttes pole ka Nõo vald mingiks erandiks.
Lõppevasse aastasse jääb terve rida tegusid ja toimetusi,
mis avaldavad valla elu-olule määravat tähtsust. Val-
mis sai Nõo valla uus üldplaneering, dokument, mis
peaks mõnda aega määrama valla arengusuunad ja meie
võimalused selles. Heameel on tõdeda, et valla jaoks nii
oluline dokument ei sündinud mitte kõledas kabineti-
vaikuses, vaid sai valmis paljude tublide inimeste mõt-
tetöö tulemusena.

Nõos alustati Veskijärve taastamist, spordihoone
ehitus käib täistuuridel, tundmatuseni muutunud Luke
park avas ennast uues kvaliteedis. Suvel tähistas Nõo
vald oma 15. sünnipäeva, detsembrikuu esimestel päe-
vadel peeti Nõo kooli 320. sünnipäeva. Olulisi sünd-
musi jaguks ilmselt veel ja veel. Paraku ei läinud kõik
ettevõtmised ootuspäraselt, olgu siin näiteks muusika-
kooli uue hoone rajamiseks läbiviidud riigihanke oota-
matu ja selle aasta jaoks ületamatu kallinemine. Selle
sooviga läheme uuel aastal kindlasti edasi.

Lõppev aasta oma tegudega on peagi ajalooks saamas
ja meie seame plaane uueks peatselt algavaks aastaks.
Tehkem seda, kuulates oma südame häält ja arvestades
meile oluliste inimeste vajadusi ja ootusi.

Praegust jõuluootust ei kaunista küll paraku veel
tavapärane talveilm ja päkapikud peavad oma tegemisi
toimetama poriste botikute ja vihmast lontivajunud
mütsidega, aga kõik toimib ometi nii, nagu alati on toi-
minud. Võtame lõppevast aastast kaasa kõik hea, unis-
tame kauniks tulevase uue aasta.

Kauneid jõule, meeleolukat aastalõppu ja kordamine-
kuterohket uut aastat soovides

vallavanem RAIN SANGERNEBO

Nõo kooli 320. aastapäeva kontsert-aktusel kultuurimajas. Endised ja praegused õpetajad ning vilistlased ei mahtunud saali ära ja ka fuajee oli
paksult rahvast täis.


